2022年４月 28日

各  位

会社名 株式会社 遠 藤 照 明

代表者名 代表取締役社長  遠 藤 邦 彦

コード番号 6932  東証 プライム

問合せ先 常務執行役員 営業本部長

 兼 管理本部長  杉 坂 真 志

ＴＥＬ 06-6267-7095

中期経営計画の策定に関するお知らせ

当社は、2023年３月期を初年度とする３ヵ年の中期経営計画を策定しましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

記
１．計画の基本方針

「人と地球に優しい」 製品・サービスを１００％に

・サスティナブルな社会の実現に向けた照明メーカーとしての責務として、全製品・サービスを

「人と地球に優しい」 ものに

  照明制御市場のトップブランドに

  ・照明の無線制御技術であるSmart LEDZを基盤とし、調光・調色による新たなソリューション提

供を通じて、照明制御市場を創造・開発

・顧客価値の最大化により、信頼度Ｎｏ．１ブランドの地位を確立

照明のＩｏＴ化のパイオニアに

・Smart LEDZの IoT 化と各種センシング技術の融合により新たなサービスを創出、従来型の売り

切りビジネスに留まらないビジネスモデルの創出を模索、事業化を促進

２．主な計数目標（2025年３月期）

連結売上高 490億円

連結営業利益率  10％超

Smart LEDZ売上高比率  ２／３超  ※国内照明既製品売上高に占める割合

 ３．投資方針

生産能力強化が中心の投資から、新製品開発のための研究開発投資・環境関連投資の２軸への

投資に力点を移し、事業及び収益性の成長を加速

■投資計画イメージ

生産投資 450～500 （百万円） 約 30％

研究開発投資 600～800   約 50％

環境関連投資 100～250  約 20％

合  計 1,100 ～ 1,500

４．株主還元方針

株主還元については安定的な配当継続を基本方針とし、計画の進捗ならびに業績の伸展に合わせ

た配当政策を検討

 2021年３月期 2022年３月期 2023年３月期（予想）

年間配当金 15円 00銭 22円 50銭 30円 00銭

尚、本計画の詳細につきましては、添付資料をご参照ください。

 以 上

E2401
新規スタンプ

ENDO LIGHTING CORP.

ENDO LIGHTING CORP.

ENDO LIGHTING CORP.











•



•

•



•

※

ENDO LIGHTING CORP.





※

ENDO LIGHTING CORP.

•

•

•

•

•

•

•

•

























※

ENDO LIGHTING CORP.











•



•

•

•



•

•



•

※

ENDO LIGHTING CORP.



•

•

•



•

•

•

•



•

•

•



•

•

•



•

•

ENDO LIGHTING CORP.



•



•



•

•



•



•

•



•



•

ENDO LIGHTING CORP.



•



•

•



•



•

•



•

•



•

•



•

•

ENDO LIGHTING CORP.

ENDO LIGHTING CORP.



ENDO LIGHTING CORP.



ENDO LIGHTING CORP.



